
Gestão de Licitações Data : 07/12/2021

Hora : 13:22:21
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA Página : 1

Processo Administrativo de Compra
Filtros

Modalidade: Pregão PresencialPeríodo: 01/01/2021 a 31/03/2021 Registro de Preço

Processo: 1/2021 Homologação: 26/01/2021 Vigência: 26/01/2022 Apurado em : 14/01/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de combustíveis, Etanol e gasolina tipo comum e diesel S-10, 
através do Sistema de Registro de Preços, para a manutenção das atividades de transportes dos Departamentos de 
Administração, Educação, Obras e Serviços Urbanos, Saúde, Esportes, Gabinete do Prefeito, Assistência Social e Polícia Militar 
(Conforme Convênio)

Processo: 2/2021 Homologação: 15/01/2021 Vigência: 15/01/2022 Apurado em : 15/01/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de leite destinados à merenda escolar para os alunos da rede municipal 
de ensino, Setor de Cultura e Administração em geral desta Prefeitura Municipal

Processo: 4/2021 Homologação: 29/01/2021 Vigência: 29/01/2022 Apurado em : 20/01/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES QUIMICOS A SEREM UTILIZADOS NO TRATAMENTO DA ÁUA QUE ABASTECE O 
MUNICÍPIO

Processo: 5/2021 Homologação: 02/02/2021 Vigência: 02/02/2022 Apurado em : 21/01/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: MAIOR DESCONTO

Objeto: Registro de preços para fornecimento de medicamentos, por um período de 12 (doze) meses, por maior desconto percentual 
sobre a tabela CMED/ANVISA, para atender às necessidades da Farmácia Municipal,  UBS e demanda judicial, da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, do Município de Olímpio Noronha

Processo: 6/2021 Homologação: 09/02/2021 Vigência: 09/02/2022 Apurado em : 27/01/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mecânico preventivo e corretivo nos veículos leves da 
frota Municipal de Olímpio Noronha e Polícia Militar conforme convenio

Processo: 11/2021 Homologação: 21/02/2021 Vigência: 21/02/2022 Apurado em : 08/02/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para uso em procedimentos  realizados na Unidade Básica 
de Saúde Prefeito José Barletta situada à Rua 22 de Abril, 511 neste Município

Processo: 14/2021 Homologação: 23/02/2021 Vigência: 23/02/2022 Apurado em : 23/02/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais esportivos para atender as necessidades do Departamento 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer bem como os outros Departamentos desta Prefeitura Municipal

Processo: 15/2021 Homologação: 24/02/2021 Vigência: 24/02/2022 Apurado em : 24/02/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para manutenção e limpeza das piscinas do Departamento 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer desta Prefeitura Municipal.



Gestão de Licitações Data : 07/12/2021

Hora : 13:22:21
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA Página : 2

Processo Administrativo de Compra
Filtros

Modalidade: Pregão PresencialPeríodo: 01/01/2021 a 31/03/2021 Registro de Preço

Processo: 16/2021 Homologação: 25/02/2021 Vigência: 25/02/2022 Apurado em : 25/02/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para locação de concentrador de oxigênio para tratamento de oxigenoterapia domiciliar e locação de CPAP 
para tratamento de apnéia obstrutiva do sono e aparelho BIPAP para tratamento em pacientes da Unidade Básica de Saúde- 
UBS

Processo: 19/2021 Homologação: 03/03/2021 Vigência: 03/03/2022 Apurado em : 03/03/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras contratações de empresa para prestação de serviços de recarga de cilindros de 
Oxigênio medicinal, para atender as necessidades do Departamento de Saúde deste município

Processo: 20/2021 Homologação: 04/03/2021 Vigência: 04/03/2022 Apurado em : 04/03/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras contratações para prestação de serviços de arbitragem para os diversos 
campeonatos que acontecerão no município de Olímpio Noronha .

Processo: 21/2021 Homologação: 10/03/2021 Vigência: 10/03/2022 Apurado em : 05/03/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (PÃO FRANCÊS) destinados à merenda escolar para os alunos da 
rede municipal de ensino e para o Departamento de Administração em geral.

Processo: 22/2021 Homologação: 09/03/2021 Vigência: 09/03/2022 Apurado em : 08/03/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais esportivos, a saber, troféus, medalhas para atender as 
necessidades do departamento municipal de educação, cultura, esporte, lazer e turismo bem como os outros departamento 
desta prefeitura municipal.

Processo: 23/2021 Homologação: 11/03/2021 Vigência: 11/03/2022 Apurado em : 11/03/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão e acabamento 
de material gráfico para atender os diversos departamentos desta prefeitura municipal.

Processo: 24/2021 Homologação: 23/03/2021 Vigência: 23/03/2022 Apurado em : 15/03/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as 
necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Policia Militar conforme 
Convênio.

Processo: 27/2021 Homologação: 24/03/2021 Vigência: 24/03/2022 Apurado em : 24/03/2021

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para os alunos da rede municipal de 
ensino e para o Departamento de Administração em geral.


